*exagitatus est. Atque inde profugus Diodoridem Cascharorum vicum subit.* Apud Christophorum Wolfium, pag. 50.

(d) Beausobre, lib. I Hist. Manichæorum cap. 11, pag. 124.

(e) Archelaus, in Actis, pag. 108, apud Zacagnium.

(f) Epiphani., hæresi 66.

omnia quæ objecit, nec rerum veritatem com-  
e valent, si diligentius ex Archelai Actis lau-  
arrationis scopum exquiramus, nec duos illos  
sibi invicem in Manetis nece describenda re-  
e sequentibus animadversionibus erit explo-  
Et primo quidem quod attinet ad Archelai  
disserendivagationem, qua Diodoridis populo-  
ntum Manichaicos circa fidem errores patefe-  
etiam perpetrata ab iniquo eo homine gra-  
agitia, ob quæ publica Persarum regis aucto-  
id necem inquirebatur, in ea nihil prorsus  
re opinor, quod episcopalem dedecoret cha-  
m; nec eo studio Archelaum isthæc dixisse  
bimur (a), nisi gravissimo ductum motivo,  
cile Beauobre fuisset assecutus, si diligenter  
ai Acta lustrare voluisset. Nos itaque, qui se-  
iisdem percurrendis Actis et disputatione  
versari voluimus, apprime intelleximus, no-  
a hac congressione absoluta, maximum tu-  
n fuisse excitatum in populum qui illuc con-  
t. Nam alii ex parte Archelao plaudentes,  
*immensas laudes cum clamoribus* celebrare ni-  
ur; alii vero ex adversa parte ira et odio in-  
am æstuant, probabilis furore movebantur  
a occiderent. Tumultum autem in populum  
um fuisse, perspicue laudatorum Actorum  
quem ipsi subjicimus, manifestat. Quare  
re verisimile apparet ut quemadmodum inter  
um clamores Archelai victoris laudes concii-  
ur, ita etiam maledictis atque impropriis,  
anetis hæresis et infamia, tum hujus sacrilega  
ra abominaretur et proscinderetur. Quod si  
bre adhuc mihi obsistere vellet, rogarem  
*imultus* nomen habeat significare? Quod si ex  
ne nihil aliud importat quam perturbationem  
i ut timor major ex eo oriatur (b), jam jam  
gimus quod periclitata fama et Manetis opi-  
ex habitis disputationibus, ut turbæ non sine  
Archelao ad propria remeare, valde probabile  
ameasdem turbas pari studio voluisse Manem  
re, vinculis constringere, aut lapidibus ob-  
ne aufugiendo debitas pœnas evaderet. Tur-  
ergo hunc tumultum verbis et precibus forte  
um comprimere oportuit, ne contra gen-  
ti ecclesiastica jura ex tanta perturbatione  
iræ vitia. An non Marcellus Manem invitave-  
epistola quidem, ut Cascharam veniret? Igi-  
ntium jura servari debebant, nec umquam  
atæ fidei iactura cuiquam permissum esse po-  
hostilibus manibus læderetur; potissimum,  
on Romanorum imperio, sed Persarum erat  
tus. Itaque nec in Archelai mentem cadere  
ut præsentem Marcello, populum ad seditio-  
xitarerit, et hæretici necem exquireret. Quare  
3. episcopus, etiam ad servandam ecclesiasti-  
onitatem, populo suavit ne e loco in quem  
ierat discederet, paulo post nova verba factu-  
e illis promittens. Sed adhuc turbæ congrega-  
r, nec tumultum neque perturbationem com-  
m fuisse hæc verba patefaciunt. *Postea vero*  
*gatis eis, §2 Archelaus acquiescere sibi atque*  
*verbum suadebat.* Si populus ergo in Manetem  
multuabatur, si hunc ad necem non inquirebat,  
Archelaus novum studium et suasiones adhi-  
t illi qui convenerant acquiescerent? Igitur ut  
anius clarius gestorum seriem describeret,  
mo Marte confinxit, sed ea recensuit quæ forte  
abebantur etiam in iisdem Actis, et modo